
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 20136  CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584191

ESTADO DO PARÁ
PROCESSO LICITATORIO Nº. 074/2013

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2013
O Município de Redenção comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 26/09/2013 às 15h00minh, (horário de 
Brasília) licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
menor preço por item, tendo como objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de medicamentos hospitalar, 
Insumos de uso continuo e Equipamentos Instrumentais 
para atender a Rede Pública Municipal de Saúde. O Edital 
completo esta a disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo 
Prudente nº 253 setor Jardim Umuarama. Mais informações nos 
telefones (94) 3424-1317/8780, e-mail licitacao@redencao.
pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584198

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO AO TERCEIRO TERMO ADITIVO 
DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 007/2009-SEVOP/PMM 
- PP Nº 002/2009-CPL/PPE/SEVOP/PMM, Objeto: Locação 
de veículos. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo contratual; 
Recurso: Erário Municipal; Contratada: CAK OLIVEIRA – ME. 
Vigência 01/08/2014. Assinatura 30/07/2013. Luiz Reason 
Bressan – Secretário Municipal de Educação.
Extrato de Homologação - O Prefeito Municipal de Marabá, 
Sr. João Salame Neto, HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro, 
quanto à aquisição de matérias de limpeza, consumo e utensílios 
para cozinha, destinados a diversas secretarias da Prefeitura 
Municipal de Marabá - Vencedoras: CRS – Comércio e Serviços 
Ltda, CNPJ nº 06.029.507/0001-53, Valor Total R$ 123.990,00, T 
S FRANCO JUNIOR COMERCIO – ME, CNPJ nº 02.219.339/0001-
09, Valor Total R$ 572.895,39, HERENIO E HERENIO LTDA-
EPP, CNPJ nº 12.283.935/0001-01, Valor Total R$ 239.912,82 
vencedoras da licitação, conforme consta nos autos do Processo 
Nº 11.067/2013/CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão 
Presencial SRP Nº 074/2013/CPL/PMM, a serem pagos com 
recursos do Erário Municipal. 10/09/2013.
Extrato de Homologação - O Prefeito Municipal de Marabá, 
Sr. João Salame Neto, HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro, 
quanto à eventual aquisição de matérias esportivos, destinados 
a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer - SEMEL - Vencedora: 
D A DE SOUSA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, CNPJ nº 
13.721.423/0001-42, Valor Total R$ 283.000,00, vencedora da 
licitação, conforme consta nos autos do Processo Nº 10.577/2013/
CPL/PMM, autuado na modalidade Pregão Presencial SRP Nº 
068/2013/CPL/PMM, a serem pagos com recursos do Erário 
Municipal. 10/09/2013.
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2013/
PMM/CPL, referente ao PP (SRP) Nº 058/2013/PMM - Objeto: 
Registro de Preços para Eventual aquisição de passagens aéreas 
para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais 
da Prefeitura de Marabá – Pará - Recurso: Erário Municipal. 
Empresa – Biatur Agência de Viagens Ltda - ME – Percentual 
de Desconto 10,01%(dez vírgula zero um por cento). Vigência: 
12 meses. João Salame Neto, Prefeitura Municipal de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584199

Extrato de Ata de Registro de Preço Nº 018/2013-SEVOP/
PMM. Modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 024/2013-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Processo Administrativo (SRP) Nº 049/2013-CEL/PPE/
SEVOP/PMM. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
material de jazida do tipo cascalho, pedregulho, ou piçarra, terra 
preta vegetal, barro, argila, para aterro; pedra britada, 0, 1, 2, 
3; 4, 5, para revestimento primário e base de pavimentação para 
logradouro do município de Marabá-PA. Valor: R$ 6.498.000,00 
(Seis Milhões Quatrocentos e Noventa e Oito Mil Reais). Partes: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ – CNPJ: 05.853.163/0001-
30 e as empresas BONANÇA TERRAPLENAGEM LTDA-ME – CNPJ: 
07.805.488/0001-73; F.A. DE OLIVEIRA CRUZ LOCAÇÃO-ME – 
CNPJ: 09.570.551/0001-65. Vigência da ata: Doze meses a partir 
da data da publicação. João Salame Neto – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584200

AVISO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-260901, Tipo 
menor preço unitário, para Aquisição de combustíveis e 
lubrificantes, visando atender às necessidades das Secretarias 
municipais de Saúde e Educação de Ipixuna do Pará. A abertura 
será realizada no dia 26/09/2013 às 09:00 h, na sala de reuniões 
da CPL, sito à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº. O edital estará 
disponível no endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 
às 12h. Aquilino Sanches Neto – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584202

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO. A Prefeitura 
Municipal de Vigia de Nazaré torna pública a homologação do 
resultado do Pregão Presencial nº 010/2013 – CPL/PMVN, que 
tem por objeto a contratação de empresa para a aquisição de 
material de consumo, material de proteção individual-EPI e 
permanente, específicos ás atividades das secretarias municipais 
de meio ambiente, infra-estrutura, pesca e desenvolvimento 
rural, durante o ano de 2013, lavrado em favor da empresa: 
Martins Jr. Comércio Atacadista Ltda, CNPJ: 15.459.519/0001-
00, vencedora do Lote 01, Valor R$ 57.700,00 (Cinquenta e 
sete mil e setecentos reais);  vencedora do Lote: 02, Valor R$ 
92.500,00 (Noventa e dois mil e quinhentos reais ) e vencedora 
do Lote: 03,  Valor  R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais ), Valor 
Global da Licitação R$ 167.200,00 (cento e sessenta e sete mil 
duzentos reais).
AVISO DE PREGÃO DESERTO. Torno público, para 
conhecimento dos interessados, que foi declarado DESERTO, 
pela ausência de interessados na licitação, o Pregão Presencial 
nº 036/2013 – CPL/PMVN, referente ao Edital nº 039/2013, 
destinado à contratação de Pessoa Jurídica para locação de 
veículos e máquinas pesadas para a limpeza pública do município 
de Vigia de Nazaré, e que será divulgada posteriormente uma 
nova data para repetição do certame.

Daniela Figueiredo Queiroz - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584113

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-022-13

A Prefeitura Municipal de Breu Branco/PA, através da 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público, que 
a licitação supramencionada, com o objeto de contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços médicos, 
na área de urgência e emergência, na Unidade de Pronto 
Atendimento-UPA de Breu Branco-PA, cuja abertura estava 
marcada para 18/09/13 às 9:00h, fica no presente ato 
REVOGADA em todos os seus termos, por razões de interesse 
público decorrente de fato superveniente devidamente 
comprovado. Breu Branco-PA, 13/09/13. OLANDISMÁ SOARES 
DE SÁ-Presidente-CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584122

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação Nº 003/2013/ADM/CPL/PMA Obj: 
Serv. de Transp. de Madeira em Tora e Desdobramento de 
Madeira Bruta Emp.: Oliveira E Suleiman Ind. E Comércio De 
Madeiras Ltda CNPJ: 08.621.412/0001-50 V: R$ 545.000,00. 
Raimundo N. P. Chaves-Pres. Da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 584123

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação 001/2013-CPL/PMOP/SEMED – 
Obj: Transp. Escolar Valor R$ 2.751.000,00. D/L 002/2013-CPL/
PMOP/SEMED/PNAE Obj: Merenda Escolar Venc. Nova Era 
Comercio de Moveis LTDA - EPP, CNPJ: 12.780.551/0001-02 
Valor R$ R$ 232.478,76. Pregão Presencial nº 001/2013-CPL/
PMOP/SEMAD Obj: Aquis. de Combustíveis Diversos, Cargas de 
Gás, Lubrificantes e Graxas. Venc.: dos itens do Lote I: Z. M. 
Pantoja-ME, CNPJ: 02.266.172/0001-37 Valor: R$ 1.917.600,00. 
Venc. Do item do Lote II: R. M. Brito-ME, CNPJ: 10.798.586/0001-
35 Valor: R$ 94.000,00. P/P 002/2013-CPL/PMOP/SEMAD Obj: 
Aquis. de Bens Permanentes Diversos venc. Dos itens do Lote I: 
Pará Papel Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº 00.654.752/0001-
76I Valor R$ 170.155,00 e Iveraldo Nazaré de Campos 
Damasceno - EPP, CNPJ Nº 15.739.975/0001-03 Valor: R$ 
138.850,00. Venc. Dos Itens do Lote II: Loya Comercio e 
Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 13.652.874/0001-75 Valor: R$ 
272.955,00. Venc. Dos itens do Lote III: Iveraldo Nazaré de 
Campos Damasceno - EPP, CNPJ Nº 15.739.975/0001-03 Valor: 
R$ 49.940,00; Pará Papel Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº 
00.654.752/0001-76I Valor R$ 107.040,00 e Tapajós & Santos 
LTDA - EPP, CNPJ Nº 08.635.965/0001-62 Valor: R$ 158.011,75. 
Venc. Dos itens do Lote IV: Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ 
Nº 08.635.965/0001-62 Valor: R$ 83.300,00. Lote V: DESERTO. 
Venc. Dos itens do Lote VI: Iveraldo Nazaré de Campos 
Damasceno - EPP, CNPJ Nº 15.739.975/0001-03 Valor: R$ 
37.018,30 e Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 82.374,10. P/P 003/2013-CPL/
PMOP/SEMAD Obj: Serviços Diversos Venc. Dos itens dos Lotes 
I, II e III: Andreia Santana Ferreira – ME, CNPJ Nº 
11.762.486/0001-11 Valor: R$ 213.700,00; R$ 303.950,00 e R$ 
85.000,00. Venc. Dos itens dos Lotes IV, V, VI, VIII e X: R. F. 

Silva – ME, CNPJ Nº 15.568.888/0001-30 Valores: R$ 
215.010,00; R$ 220.000,00; 125.850,00; R$ 135.000,00 e 
175.000,00. Venc. Dos itens do Lote VII: M. das Chagas Macedo 
– ME, CNPJ Nº 00.974.413/0001-77 Valor: R$ 232.500,00. Venc. 
Dos itens do Lote IX: Táxi Aéreo Dourado LTDA, CNPJ: 
04.966.495/0001-69 Valor: R$ 250.000,00. P/P 004/2013-CPL/
PMOP/SEMAD Obj: Aquis. de Mat. de Cons. Diverso Venc. Dos 
itens do Lote I: Z. M. Pantoja-ME, CNPJ: 02.266.172/0001-37 
Valor: R$ 64.755,00 e Andreia Santana Ferreira – ME, CNPJ Nº 
11.762.486/0001-11 Valor: R$ 66.490,00. Venc. Dos itens do 
Lote II: Iveraldo Nazaré de Campos Damasceno - EPP, CNPJ Nº 
15.739.975/0001-03 Valor: R$ 79.490,83 e Pará Papel Comercio 
e Serviços LTDA, CNPJ Nº 00.654.752/0001-76I Valor R$ 
12.383,52. Venc. Dos itens do Lote III: D. de A. Amaral Vieira - 
EPP, CNPJ Nº 14.223.172/0001-39 Valor R$ 73.402,00; Iveraldo 
Nazaré de Campos Damasceno - EPP, CNPJ Nº 15.739.975/0001-
03 Valor: R$ 121.518,21 e Pará Papel Comercio e Serviços LTDA, 
CNPJ Nº 00.654.752/0001-76I Valor R$ 30.200,73. Venc. Dos 
itens do Lote IV: Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 163.186,60. Venc. Dos itens do 
Lote V: Z. M. Pantoja-ME, CNPJ: 02.266.172/0001-37 Valor: R$ 
128.776,40. Venc. Dos itens do Lote VI: D. de A. Amaral Vieira 
- EPP, CNPJ Nº 14.223.172/0001-39 Valor R$ 241.767,50. Venc. 
Dos itens do Lote VII: Z. M. Pantoja-ME, CNPJ: 02.266.172/0001-
37 Valor: R$ 135.080,24 e Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 137.785,40. Venc. Dos itens do 
Lote VIII: D. de A. Amaral Vieira - EPP, CNPJ Nº 14.223.172/0001-
39 Valor R$ 192.655,00 e Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 88.358,80. Venc. Dos itens do 
Lote IX: Silva e Saldanha LTDA - ME, CNPJ Nº 07.344.844/0001-
07 Valor R$ 285.324,00. Venc. Dos itens do Lote X: Pará Papel 
Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº 00.654.752/0001-76I Valor 
R$ 71.329,50 e Iveraldo Nazaré de Campos Damasceno - EPP, 
CNPJ Nº 15.739.975/0001-03 Valor: R$ 79.544,88. Venc. Dos 
itens do Lote XI: Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 54.816,00. Venc. Dos itens do 
Lote XII: Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 08.635.965/0001-
62 Valor: R$ 32.828,50. Venc. Dos itens do Lote XIII: Tapajós & 
Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 08.635.965/0001-62 Valor: R$ 
225.000,00. T/P 001/2013-CPL/PMOP/SEMAD Obj: Construção 
da Feira Municipal Venc. AMAZON – Construções e Serviços 
LTDA, inscrita no CNPJ: 08.362.093/0001-06 Valor R$ R$ 
1.389.544,06. P/P 001/2013-CPL/PMOP/SEMED Obj: Aquis. de 
Mobiliários e Equipamentos p/ as Esc. de Ed. Infantil – Pro-
infância Venc. Dos lotes I e II: A. Silva Monteiro Comercio – ME 
- CNPJ: 05.904.945/0001-51 Valor: R$ 63.814,58 e R$ 
57.666,08. P/P 002/2013-CPL/PMOP/SEMED/PNATE Obj: Transp. 
Escolar Abert: 08/05/13 DESERTO. P/P 003/2013-CPL/PMOP/
SEMED Obj: Aquis. De Bens Permanentes Venc. Dos Itens do 
Lote I: Águia Ind. e Com. de Móveis Eireli – EPP, CNPJ Nº 
04.515.180/0001-03 Valor R$ 955.000,00 e A. Silva Monteiro 
Comercio – ME - CNPJ: 05.904.945/0001-51 Valor: R$ 
672.000,00. Venc. Dos itens do Lote II: Tapajós & Santos LTDA 
- EPP, CNPJ Nº 08.635.965/0001-62 Valor: R$ 104.708,60; Pará 
Papel Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº 00.654.752/0001-76I 
Valor R$ 241.660,00 e Iveraldo Nazaré de Campos Damasceno 
- EPP, CNPJ Nº 15.739.975/0001-03 Valor: R$ 54.968,00. Venc. 
Dos itens do Lote III: Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 622756,10 e Pará Papel Comercio 
e Serviços LTDA, CNPJ Nº 00.654.752/0001-76I Valor R$ 
100.000,00. Venc. Dos itens do Lote IV: Tapajós & Santos LTDA 
- EPP, CNPJ Nº 08.635.965/0001-62 Valor: R$ 40.447,00 e Loya 
Comercio e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 13.652.874/0001-75 
Valor: R$ 210.673,00. Venc. Dos itens do Lote V: Pará Papel 
Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº 00.654.752/0001-76I Valor 
R$ 315.120,00; Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 201.895,50; Iveraldo Nazaré de 
Campos Damasceno - EPP, CNPJ Nº 15.739.975/0001-03 Valor: 
R$ 24.806,00 e Loya Comercio e Serviços LTDA - ME, CNPJ Nº 
13.652.874/0001-75 Valor: R$ 45.660,00. Venc. Dos itens do 
Lote VI: Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 08.635.965/0001-
62 Valor: R$ 137.060,00. P/P 004/2013-CPL/PMOP/SEMED Obj: 
Serviços Diversos Venc. Dos itens dos Lotes I, II e III: Andreia 
Santana Ferreira – ME, CNPJ Nº 11.762.486/0001-11 Valor: R$ 
213.700,00; R$ 303.950,00 e R$ 85.000,00. Venc. Dos itens dos 
Lotes IV, V e VI: R. F. Silva – ME, CNPJ Nº 15.568.888/0001-30 
Valores: R$ 286.680,00; R$ 378.250,00 e R$ 135.000,00. P/P 
005/2013-CPL/PMOP/SEMED/PNAE Obj: Merenda Escolar Venc. 
Do Lote I: Pará Papel Comercio e Serviços LTDA, CNPJ Nº 
00.654.752/0001-76I Valor R$ 606.500,00. Venc. Do Lote II: 
Pará Vendas Serviços e Comercio de Gêneros Alimentícios LTDA, 
CNPJ Nº 07.217.484/0001-74 Valor R$ 310.000,00. Venc. Do 
Lote III: Iveraldo Nazaré de Campos Damasceno - EPP, CNPJ Nº 
15.739.975/0001-03 Valor: R$ 603.602,50. P/P 006/2013-CPL/
PMOP/SEMED Obj: Mat. De Consumo Diverso Venc. Dos itens do 
Lote I: Z. M. Pantoja-ME, CNPJ: 02.266.172/0001-37 Valor: R$ 
144.920,20 e Tapajós & Santos LTDA - EPP, CNPJ Nº 
08.635.965/0001-62 Valor: R$ 262.602,96. Venc. Dos itens do 
Lote II: Z. M. Pantoja-ME, CNPJ: 02.266.172/0001-37 Valor: R$ 
105.695,00 e Andreia Santana Ferreira – ME, CNPJ Nº 
11.762.486/0001-11 Valor: R$ 186.374,00. Venc. Dos itens do 


